

Mottagare

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Remiss. Förslag på reviderat riksavtal för utomlänsvård

Förslag till beslut

- Hälso- och sjukvårdsnämnden ställer sig bakom förvaltningens förslag på remissvar avseende reviderat riksavtal för utomlänsvård.

Sammanfattning

Riksavtalet för utomlänsvård är en överenskommelse mellan Sveriges regioner beträffande utomlänsvård och som ska reglera det som inte framgår av gällande lagstiftning med mera. Syftet är att åstadkomma en effektiv samverkan mellan regionerna när vård ges av annan region och ska ersättas av patientens hemregion. Nuvarande riksavtal är från 2015 och Sveriges kommuner och regioner (SKR) har tagit fram förslag på revidering av befintligt riksavtal, något som regioner nu ges möjlighet att ge synpunkter på.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen ställer sig bakom merparten av revideringarna men anser att förtydligande och ändringar behöver göras i ett fåtal punkter, summerade nedan.

- Nuvarande skrivning i befintligt riksavtal om när hemregion senast ska informeras om att det finns en patient med pågående vård "...inom en vecka" kvarstår. Detta för att kunna planera vård som kan uppkomma i hemregion, samtidigt som det finns ett ekonomiskt perspektiv att beakta.
- Förtydligande om hur ofta, eller liknande, en region får förskriva hjälpmedel till patient som tillhör en annan region, får göras där hemregion ska betala för dessa förskrivna hjälpmedel. Detta utifrån ett ekonomiskt perspektiv.
- Önskan att nuvarande skrivning i befintligt riksavtal om att hemregion ska kunna begära att få utföra transporter av patienter. För Region Gotland handlar det om att kunna välja egen helikopter till egna patienter som ska transporteras till och från sjukhus för vård i ex. Region Stockholm.
- Att prislister i vårdvalssystem och för LOU-upphandlade vårdgivare även gäller för utomlänspatienter samt att eventuell overhead tak-sätts med procentuellt påslag.

Bedömning

Förvaltningens bedömning är att merparten av förändringarna är relevanta

men vissa förtydliganden och förändringar, framförallt ur ett ekonomiskt perspektiv, behöver göras.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälsa- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2024-09-26

Remissvar/yttrande daterat 2024-10-22

Remiss reviderat riksavtal för utomlänsvård inkom 2024-06-20

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen

Marie Loob
Hälsa- och sjukvårdsdirektör

Skickas till

Sveriges kommuner och regioner